
 
ИНЖАВИНСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                           

                                                   

Р Е Ш Е Н И Е 

  

           30 июня 2022 года            р.п. Инжавино   № 29 

 

 

 О внесении изменений в Правила использования водных объектов 

общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 

береговым полосам, расположенных на территории Инжавинского 

района 

 

 

 Рассмотрев протест Мичуринской транспортной прокуратуры на 

решение Инжавинского районного Совета народных депутатов от 28.04.2017 

г. № 277 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего 

пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым 

полосам, расположенных на территории Инжавинского района», в 

соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 25.12.2018 № 475-ФЗ «О любительском рыболовстве и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

пунктом 34 части 1 статьи 8 Устава Инжавинского района Тамбовской 

области, 

 Инжавинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила использования водных объектов общего 

пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым 

полосам, расположенных на территории Инжавинского района, утвержденные 

решением Инжавинского районного Совета народных депутатов от 28.04.2017 

№ 277 (с изменениями, внесенными решением от 26.12.2019 г № 92)  

следующие изменения: 

 

- в подпункте «б» пункта 2.1. слова «и спортивного» исключить;  

 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Инжавинский вестник» и 

на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru). 



 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по аграрным вопросам, экологии и 

природопользованию (Попов А.Б.). 

 4. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования.  

 

 

 

 

Председатель районного                       Глава Инжавинского района                                                                      

Совета народных депутатов                                        

                                       О.В. Маркин                                              Г.В. Селезнев                                                                                                                     

 
 

 


